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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om idræt og motion  

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 
 
Siumut mener, at idræt er særdeles vigtig i samfundet. Idræt skaber sundhed, trivsel og fællesskab 
blandt borgerne. Derfor mener Siumut, at der er behov for en opdatering af loven. 

Idræt er dog ikke kun fysisk aktivitet, men også digitale konkurrencer vokser stadig mere på 
verdensplan. 

I dette forslag er et af de centrale elementer, at E-sport og computerspilkonkurrencer anerkendes som 
idræt. Dette støtter Siumut principielt, da E-sport har meget stor interesse blandt unge, og der er 
behov for fornyelse i takt med samfundsudviklingen. 

Fra Siumut husker vi, at Atassut i tidligere valgperioder her i salen har arbejdet ihærdigt med dette 
emne og gennem finansloven har opnået gode resultater gennem deres krav. 

Siumut mener, at de omhandlede opdateringer vil: 

-  øge unges muligheder for deltagelse 
- gøre det muligt at inkludere personer, som ellers ikke har de samme muligheder 
- samt bidrage til nye former for idræt 

Det er vigtigt at bevare en balance mellem fysisk aktivitet og E-sport, da idræt også er grundlaget for 
fysisk sundhed. Derfor mener Siumut, at E-sport bør udvikles, men det må ikke erstatte fysisk aktivitet. 

Siumut ser også positivt på muligheden for at yde tilskud til særlige foreninger, der ikke er medlem af 
GIF, ligesom vi for eksempel også med taknemmelighed yder støtte til Avannaata Qimussersua. 
Gennem inatsisens § 11 a) bliver det muligt at skabe hjemmel til støtte til E-sport. Det skal dog 
understreges, at denne lov endnu ikke medfører midler i sig selv. Derfor ønsker Siumut, at 
finansieringen følger udviklingen, da vi ikke ønsker, at andre idrætsgrene bliver nedprioriteret. 

Fra Siumut mener vi, at gennemsigtighed og kontrol med anvendelsen af midler er helt afgørende, 
især når nye og mindre organiserede aktiviteter inddrages. 

Siumut ser positivt på målet om en administrativ adskillelse af Anti Doping Greenland, men det er 
vigtigt, at driften sker på en god måde, og at ansvarsområderne er klart fordelt. 

Afslutningsvis vil vi fra Siumut understrege, at idræt skal samle samfundet – ikke skabe opdeling. 
Derfor er det vigtigt at sikre en inkluderende og samlende udvikling af idrætten, ikke mindst ved 
inddragelsen af nye idrætsformer. 

På den baggrund støtter Siumut forslaget og opfordrer til opmærksomhed på de nævnte forhold. 



 

 

Med disse bemærkninger indstiller Siumut, at forslaget henvises til Kultur-, Uddannelses-, Forsknings- 
og Kirkeudvalget. 

Erik Jensen. Siumut 


